山 东 省 教 育 厅
山东省语言文字工作委员会

 鲁教会函（2020）3 号

山东省教育厅 山东省语言文字工作委员会
关于召开 2020年全省语言文字工作会议的通知

各市教育（教体）局，各高等学校：

为贯彻落实 2020 年全国语言文字工作会议精神，总结我省

2019 年语言文字工作、部署 2020 年工作，定于 4 月 17 日召开

2020年度全省语言文字工作会议，现将有关事项通知如下：

一、 会议时间

2020 年 4月 17日下午 15:30。

二、会议形式及参会人员

会议采用视频形式召开，主会场设在省教育厅。在各市教育

（教体）局和有关高校设分会场（高校分会场地址见附件 2）。

（一）主会场。

参会人员包括省教育厅有关领导同志，厅（委）机关有关处

 — 2 —

室、厅属单位负责同志，省语委办全体人员。

（二）市教育（教体）局分会场。

参会人员包括市教育（教体）局分管领导，有关科（处）室

负责同志，市语委办工作人员。

（三）高校分会场。

参会人员包括高校分管领导，语委办负责同志。

三、会议议程

（一）经验交流。

1.济南市语委办就普通话推广测试工作交流发言（8 分钟）；

2.潍坊市语委办就县域普通话验收工作交流发言（8 分钟）；

3.山东师范大学就国家语言文字推广基地建设工作交流发

言（8分钟）；

4.济南幼儿师范高等专科学校就传播弘扬中华优秀传统文

化工作交流发言（8 分钟）；

（二） 领导讲话。

省教育厅总督学邢顺峰讲话。

四、其他事宜

（一）2020年 4月 16 日上午 10:00 进行网络视频调试。请

各分会场提前做好系统的联调测试工作，委派专人负责。4 月 17

日下午 15:00，各分会场需开启视频设备。如遇技术问题，请及

时与主会场联系。

联系人：王宁，电话：18663793652。

（二）请各市教育（教体）局于 4 月 15 日下午 17:00 前将

 — 3 —

会议回执电子版发送至省语委办邮箱 sdyb@shandong.cn。

（三）请未设视频会议系统高校将本校参会回执于 4 月 14

日下午 17:00前通过邮件报各分会场高校（分会场联系人及邮箱

见附件 2）。

（四）请分会场高校于 4 月 15 日下午 17:00 前，将本校和

其他高校参会名单、分会场参会人员总数发送至省语委办邮箱

sdyb@shandong.cn。

（五）请参会人员提前 15 分钟进入会场就坐完毕，全程佩

戴口罩。各单位要严格落实新冠肺炎疫情防控有关规定，排查风

险隐患，确保安全。相关人员直至会议当天如出现发热、干咳、

呼吸急促等其他身体不适症状，或 14 天内有与确诊、疑似患者

接触史的，应更换其他人员参会。

联系人：

李洁，联系电话 0531-81758339。

附件：1.2020 年全省语言文字工作会议回执

2.高校分会场地址、联系人及参会高校名单

山东省教育厅
山东省语言文字

工作委员会

2020 年 4月 12日

 — 4 —

附件 1

2020年全省语言文字工作会议回执

  填表人：                        联系电话：

姓名 单位及职务 联系电话

 — 5 —

附件 2

高校分会场地址、联系人及参会高校名单

1.济南大学分会场：济南市市中区南辛庄西路 336 号，济南

大学行政楼 12 楼 1201 室，联系人：马小渭；电话：0531-82767673

13964097840；邮箱：Imc_maxw@ujn.edu.cn

济南大学，山东特殊教育职业学院，山东电力高等专科学校，

山东力明科技职业学院, 山东医学高等专科学校(济南)

2.齐鲁工业大学（山东省科学院）分会场：济南市长清区大

学路 3501 号，齐鲁工业大学图书馆五楼多功能厅，联系人：李

兆智；电话：89631999，13573155155；邮箱：Lzz@qlu.edu.cn

齐鲁工业大学（山东省科学院），山东交通学院，山东中医

药大学，山东艺术学院，山东工艺美术学院，山东女子学院，山

东管理学院，济南幼儿师范高等专科学校，山东圣翰财贸职业学

院

3.山东师范大学分会场：济南市历下区文化东路 88 号，山

东师范大学千佛山校区文化楼四层会议厅；联系人：王松；电话：

86180015，13793170799；邮箱 xiaoban@sdnu.edu.cn

山东大学，山东师范大学，山东财经大学，山东警察学院，

 — 6 —

山东政法学院，山东农业工程学院，山东劳动职业技术学院，山

东广播电视大学，山东艺术设计职业学院

4.齐鲁师范学院分会场：章丘市文博路 2 号，齐鲁师范学院

图书馆一楼学术报告厅；联系人：李岳飞，电话：66778117，

18764182857；邮箱：qlsyyb@163.com

齐鲁师范学院，齐鲁理工学院，山东电子职业技术学院，山

东旅游职业学院，山东司法警官职业学院，山东传媒职业学院，

济南工程职业技术学院，山东凯文科技职业学院，山东财经大学

燕山学院

5.山东职业学院分会场：济南市经十东路 23000 号，山东职

业学院图书行政楼 701 室 ；联系人：齐涛；电话：66772206，

15866678977，邮箱：8517627@qq.com

山东职业学院,山东建筑大学，山东体育学院，山东青年政

治学院，山东英才学院，山东协和学院，山东现代学院，山东商

业职业技术学院，济南职业学院，山东城市建设职业学院，济南

护理职业学院

6.山东科技大学分会场：青岛经济技术开发区前湾港路 579

号，山东科技大学办公楼十楼第三会议室；联系人：徐方全，电

话：0532-86057060，13864802955；邮箱：xufq78@163.com

山东科技大学，中国石油大学（华东），青岛滨海学院，青

岛黄海学院，青岛港湾职业技术学院，青岛职业技术学院，北京

 — 7 —

电影学院现代创意媒体学院，潍坊工商职业学院

7.青岛农业大学分会场：青岛市城阳区长城路 700 号，青岛

农业大学学术会馆会议厅，联系人：王伟龙，电话：

0532-86080322，15963252896；邮箱：oou@qau.edu.cn

青岛农业大学，青岛工学院，青岛求实职业技术学院，青岛

理工大学琴岛学院，青岛农业大学海都学院

8．青岛大学分会场：青岛市宁夏路 308 号，青岛大学办公

楼第五会议室（201 室）；联系人：刘军；电话：0532-85950098，

 18663957831；邮箱：ljzr1022@163.com

青岛大学，青岛科技大学，青岛恒星科技学院，山东外贸职

业学院，青岛酒店管理职业技术学院，青岛远洋船员职业学院，

青岛理工大学

9.山东理工大学分会场：淄博市新村西路 266 号，山东理工

大学鸿远楼 7 层西侧 724 室（第四会议室）；联系人：瓦永乾；

电话：0533-2780512，13953353813；邮箱：wayq@sdut.edu.cn

    山东理工大学，齐鲁医药学院，山东工业职业学院，山东铝

业职业学院，淄博师范高等专科学校，淄博职业学院，山东轻工

职业学院

10.枣庄学院分会场：枣庄市北安路 1 号，枣庄学院综合楼

七楼视频会议室（717 室）；联系人：吴敌，电话：0632-3786712，

15106321376；邮箱：zzxyxzk@163.com

mailto:zhigang6680@163.com

 — 8 —

枣庄学院，枣庄职业学院，枣庄科技职业学院

11.东营职业学院分会场：东营市府前大街 129 号，东营职

业学院图书楼 11 楼第六会议室 ;联系人：陈洪伟 ； 电 话 ：

0546-8060136，17862159775；邮箱：dy8060136@163.com

东营职业学院，东营科技职业学院，中国石油大学胜利学院

12.烟台大学分会场：烟台市清泉路 30 号，烟台大学育秀大

楼附楼三楼 316 视频会议室；联系人：张仁旭；电话：

0535-6901756，15953579508；邮箱：zrx@ytu.edu.cn

烟台大学，滨州医学院，鲁东大学，山东工商学院，济南大

学泉城学院，烟台大学文经学院，烟台黄金职业学院，烟台南山

学院

13.烟台职业学院分会场：山东省烟台市高新区滨海中路

2018 号，烟台职业学院教育技术中心五楼 515 室；联系人：孙

玲，电话：（0535）6927102，15275350613；邮箱：yzybmsk@163.com

烟台职业学院，山东中医药高等专科学校，山东商务职业学

院，烟台工程职业技术学院，烟台汽车工程职业学院

14.潍坊学院分会场：潍坊市东风东街 5147 号，潍坊学院行

政楼七楼 705 会议室，联系人：张宇，电话： 8785116；

18363671981；邮箱：wfuzy@wfu.edu.cn

    潍坊学院，潍坊医学院，潍坊科技学院，山东科技职业学院，

山东畜牧兽医职业学院，山东交通职业学院，山东信息职业技术

 — 9 —

学院，山东经贸职业学院，潍坊职业学院，山东海事职业学院，

山东化工职业学院

15.潍坊工程职业学院分会场：青州市云门山南路 8979 号，

潍坊工程职业学院图书馆 209 会议室 ,联系人：刘丽，电话：

0536-3277087,15063608806；邮箱：wfec2008@163.com 潍坊工

程职业学院，潍坊护理职业学院，山东师范大学历山学院

16.曲阜师范大学分会场：曲阜市静轩西路 57 号，曲阜师范

大学科技实验大楼二楼南会议室；联系人：孔东升 ； 电 话 ：

0537-4455669，13153768988，邮箱：529381497@qq.com

曲阜师范大学，济宁医学院，济宁学院，济宁职业技术学院，

山东理工职业学院，曲阜远东职业技术学院

17.山东农业大学分会场：泰安市岱宗大街 61 号，山东农业

大学校本部学实楼 6 楼 N601 会议室；联系人：祖文成；电话：

0538-8242291，13562899876；邮箱：qzlx@sdau.edu.cn

山东农业大学，泰山医学院，泰山学院，泰山职业技术学院，

山东服装职业学院，泰山护理职业学院，山东科技大学泰山科技

学院，山东财经大学东方学院

18.威海职业学院分会场：威海市科技新城，威海职业学院

行政办公楼 503 室；联系人：田晓敏；电话：0631-5710608，

18563185519；邮箱：wh5700888@sina.com

山东大学（威海），哈尔滨工业大学（威海），威海职业学院，

 — 10 —

山东药品食品职业学院，山东外事翻译职业学院

19.日照职业技术学院分会场：日照市烟台北路 16 号，日照

职业技术学院天润楼二楼 209 会议室；联系人：王宗琛；电话：

0633-7987088，18806330087；邮箱：rzptbgs@163.com

日照职业技术学院，山东水利职业学院，山东外国语职业学

院

20.莱芜职业技术学院分会场：莱芜市高新技术开发区凤凰

路，莱芜职业技术学院办公楼七楼 703 会议室；联系人：张志锋；

电话：0634-6267615，13963458087；邮箱：lwvczhang@126.com

21.临沂大学分会场：临沂市双岭路，临沂大学校友中心会

议室；联系人：刘林；电话：0539-7258023，15653976109；邮

箱：bgs@lyu.edu.cn

临沂大学，山东医学高等专科学校，临沂职业学院

22.德州学院分会场：德州市大学西路 566 号，德州学院综

合楼七楼 703 室；联系人：冯广冉；电话：0534-8985888，

15266900588；邮箱：dzubgs@163.com

德州学院，山东华宇工学院，德州职业技术学院，德州科技

职业学院

23.聊城大学分会场：聊城市湖南路 1 号，聊城大学东校区

办公楼 A 座 108 室（第四会议室）；联系人：周长辉；电话：

0635-8239115，13963506616；邮箱：xzb@lcu.edu.cn

 — 11 —

聊城大学，聊城职业技术学院，聊城大学东昌学院

24.滨州学院分会场：滨州市黄河五路 391 号，滨州学院学

苑 会 堂 第 三 报 告 厅 ； 联 系 人 ： 冉 常 青 ； 电 话 ：

0543-3190016,13906499865;邮箱：bzxybgs@126.com

滨州学院，滨州职业学院

25.菏泽学院分会场：菏泽市大学路 2269 号，菏泽学院综合

办公楼 212室；联系人：冯刚；电话：0530-5525775，17605302567；

邮箱：hezefenggang@163.com

菏泽学院，菏泽医学专科学校，菏泽家政职业学院，菏泽职

业学院

26.威海海洋职业学院分会场：荣成市海湾南路 1000 号，图

书馆 405室；联系人：刘文峰；电话：0631-7697626，13863016800；

邮箱：124098886@qq.com

27.中国海洋大学分会场：青岛市崂山区松岭路 238 号，图

书馆负一层第一会议室；联系人：郑维洁；电话：0532-66781720，

13705322090。邮箱：hys1@ouc.edu.cn

mailto:bzxybgs@126.com
mailto:124098886@qq.com